
理　念理　念

方　針方　針

２０１７年５月２１日
岡村印刷工業株式会社
代表取締役社長　岡村　元嗣

岡村印刷工業株式会社は、「地球環境の保全が、人類共通の最重要課題」の一つで
あることを深く認識し、企業活動のあらゆる面で環境に配慮します。

　岡村印刷工業株式会社は、商業印刷物の事業活動を通じて、お客様のご要望に
お応えし、お客様とともに発展したいと考えています。また当社の事業活動が地
球環境に及ぼす影響を認識し、環境マネジメントシステムを確立し、全社員で取
組み、環境面においてもお客様に貢献できる企業を目指し、下記事項に取組みます。

１．事業活動に伴う環境側面を適切に管理し、地球環境への負荷の低減と汚染の 
　　予防、自然環境保護に取り組みます。

２．お客様に、高精細技術（シネマックスプリント）など、高品質で環境に優し
　　い印刷物をはじめ様々な企画提案を積極的に行います。

３．省エネルギー社会、循環型社会、自然共生社会づくりに役立つ技術を取入れ、
　　品質及び環境パフォーマンスを向上させます。

４．環境マネジメントシステムを定期的に見直し、有効性を高め、継続的な改善
　　に努めます。

５．関連法規制及び地域並びにお客様の環境関連要求事項を遵守します。

６．本方針は、環境目標の設定及び評価の枠組みを示します。

７．本方針を全従業員に周知します。また外部の希望者に公表します。

環 境 方 針環 境 方 針ごあいさつ

日頃は弊社に格別のご愛顧を賜り、誠にありがとうございます。 

また、私どもの環境保全への取り組みにつきましても、大きなご理解・ご協力をいた

だき、重ねて御礼申し上げます。 

弊社は、2001年5月に環境マネジメントシステム（ISO14001）を取得し、皆様のご協力を

賜りながら、日々「環境活動」を行なっております。

2005年2月には、健全な森林の育成・保全を支援する為、FSC®森林認証COC認証を

取得し、FSC認証紙をはじめ、さまざまな環境にやさしい印刷物の提案を行なって

おります。ただ、近年CO2の増加が著しく、温暖化が進み、地球全体の平均気温が大

幅に上昇しています。CO2削減が地球全体の大きな課題となっております。弊社と

致しましても、微力ながら温暖化抑制の為、全社総力をあげて取り組む所存です。

又、今年度よりISO2015年版規格に対応したシステムへと更新し、スタートしてお

ります。今後も弊社設立以来の指針でもあります「自然との共生」と印刷会社として

取組むべき環境保全を推し進め、微力ながら環境保全の手助けになるよう努力して参

ります。

今後とも、弊社の取り組みにご理解を賜り、御社の環境戦略のパートナーとして、

ご指名いただければ幸いです。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　2017年7月

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　岡村印刷工業株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役会長　兼　社長　岡村 元嗣


